

NOTAT Sygeplejerskers forventninger til deres ansættelse om 3 år

Notatet er baseret på to undersøgelser:

1. I perioden 30. august til 9. september 2022 har DSR Analyse gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt medlemmerne af Dansk Sygeplejeråds medlemspanel. 47% af de 3.340 inviterede medlemmer deltog i undersøgelsen.
2. DSR Analyse har i perioden 11. til 24. oktober gennemført en elektronisk spørgeskemaundersøgelse blandt erhvervsaktive medlemmer af Dansk Sygeplejeråd med mindre end to års anciennitet som sygeplejersker. Undersøgelsen blev i alt udsendt til 3.998 medlemmer, hvoraf 1.159 besvarede hele eller dele af spørgeskemaet. Det svarer til en svarprocent på 29.

Hovedresultater

- Hver femte sygeplejerske ansat i region eller kommune (21%) forventer at være ansat i det private eller som andet end sygeplejerske om 3 år. Denne andel er 18% blandt de nyuddannede sygeplejersker ansat i regioner og kommuner.

Sygeplejerskers forventninger om deres ansættelse om 3 år

Omkring halvdelen af de regionalt og kommunalt ansatte sygeplejerskerne forventer, at være ansat som sygeplejerske i en region og kommune om 3 år. 8% af alle beskæftigede og 9% af de nyuddannede forventer at arbejde som sygeplejerske i det private og 1% i staten. 13% af de beskæftigede og 9% af de nyuddannede forventer at være i arbejde som andet end sygeplejerske. 5% af de beskæftigede og 18% af de nyuddannede forventer at være under videreuddannelse. Dette fremgår af tabel 1.

Tabel 1. Hvor ser du dig selv om 3 år?

	Beskæftigede i DR og KL	Nyuddannede i DR og KL
Som sygeplejerske uanset sektor	57%	60%
... Som sygeplejerske i en region (fx offentligt hospital)	33%	38%
... Som sygeplejerske (eller sundhedsplejerske) i en kommune (fx plejehjem, hjemmesygeplejen)	15%	12%
... Som sygeplejerske i staten (fx underviser på professions højskole)	1%	1%
... Som sygeplejerske i det private (fx almen praksis, privathospital)	8%	9%
I arbejde som andet end sygeplejerske	13%	9%
Under videreuddannelse	5%	18%
Udenfor arbejdsmarkedet (pga. videreuddannelse, orlov eller pension)	7%	1%
Andet	3%	1%
Ved ikke	17%	11%
Antal respondenter	1.295	1.027

Anm. Sygeplejersker i beskæftigelse og nyuddannede sygeplejersker ansat i kommuner og regioner. Kilde: DSR analyse/MEGAFON og DSR analyse